
Symboly praní 

Symboly sušení v bubnové sušičce 

Symboly žehlení 

  

     

Maximální 
teplota 60 °C 
Běžné praní 

Běžné máchání 
Běžné ždímání 

Maximální 
teplota 50 °C 
Šetrné praní 

Běžné máchání 
Mírné ždímání 

Maximální 
teplota 40 °C 
Velmi šetrné 

praní 
Mírné máchání 
Mírné ždímání 

Neždímat ručně 

Ruční praní 
Neprat v pračce 

Maximální 
teplota 40 °C 

Nesmí se prát 
Opatrná 

manipulace v 
mokrém stavu 

   

  

Nízké teploty 
sušení v 
bubnové 
sušičce 

Normální 
teploty sušení v 

bubnové 
sušičce 

Nesmí se sušit 
v bubnové 

sušičce 

  

    

 

Max. teplota 
žehlící plochy 

110 °C 
Opatrné 

napařování – 
může dojít k 
poškození 

Max. teplota 
žehlící plochy 

150 °C 

Max. teplota 
žehlící plochy 

200 °C 

Nesmí se žehlit  



Symboly sušení na šňůře a naplocho 

Symboly bělení 

Symboly čištění (mokré a chemické) 

 
Zdroj: https://bydletsnadno.cz/naucte-se-symboly-prani-pradla/  

       

Sušit v 
závěsu na 

šňůře 

Sušit v 
rozložené
m stavu 

na 
podložce 

Sušit v 
závěsu 

odkapává
ním 

Prádlo 
neždímat 

Sušit ve 
stínu 

Sušit ve 
stínu v 

závěsu na 
šňůře 

Sušit ve 
stínuv 

rozložené
m stavu 

na 
podložce 

Sušit ve 
stínu v 
závěsu 

odkapává
ním 

Prádlo 
neždímat 

     

Může se bělit 
všemi způsoby 

Může se bělit 
chlorem 

Nesmí se bělit 
chlorem 

Nesmí se bělit 
Aktuální symbol 

Nesmí se bělit 
Starý symbol 

    

 

Obyvklé postupy 
mokrého čištění 

Šetrné mechanické zacházení 
Nižší teploty sušení i čištění 

Šetrné mechanické 
zacházení 

Nízké teploty sušení 
i čištění 

Nesmí se čistit 
mokrým 

způsobem 

 

    

 

Suché čištění 
Nesmí se používat 

rozpouštědla s 
výjimkou 

tetrachlorethylenu 

Suché čištění 
Nesmí se používat rozpouštědla 

s výjimkou tetrachlorethylenu 
Nízké teploty při čištění i sušení 
Zakázané samoobslužné čištění 

Chemické čištění 
uhlovodíkovými 

rozpouštědly 
Obyvklé postupy 

chemického čištění 

Nesmí chemicky 
čistit 

 

https://bydletsnadno.cz/naucte-se-symboly-prani-pradla/

